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Aan:

mevrouw G.M. van Dinteren

(i.a.a. de overige statenleden)

Assen, 4 april2012
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Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde van Groenlinks inzake Jacht in Drenthe

Geachte mevrouw Van Dinteren,

Vraaql
Bent u bekend met de inhoud van het DvhN-artikel en is de inhoud van dit artikel op hoofdlijnen juist?

Antwoord 1

Ja, wijzijn op de hoogte van het artikel in het DvhN d.d. 3 maart 2012: Reeën-jacht ligt aan banden. ln overleg met het bestuur van de Fauna Beheer Eenheid (FBE) hebben wij besloten het afschot vooralsnog met 5% te korten en de jacht een week eerder te beëindigen.

Vraao2
Deelt u onze mening dat zorgvuldig omgegaan moet worden met natuur en populaties wilde dieren daarin?

Antwoord 2
Dat wij zijn overgegaan tot maatregelen heeft juist te maken met ons beleid om uiterst zorgvuldig om te gaan met onze natuur en populaties wilde dieren.

Vraaq 3
Op welke wijze gaat de provincie als vergunningverlener en als bevoegd gezag voor de Natuurbeschermingswet, zorgen voor adequate controle van aangeleverde gegevens?
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Antwoord 3
De aangeleverde gegevens over de gehouden tellingen worden door de toezichthouders van handhaving van de provincie Drenthe gecontroleerd, zoals ook de contoles hebben plaatsgevonden bij de reeds in 2011 gecontroleerde Wild Beheer Eenheden (WBE). Deze controles vinden plaats direct na 1 mei
2012.

Vraas 4

Deelt u onze mening dat forser handhaving van regels die gelden voor het verkrijgen van afschotvergunningen een belangrijke voorwaarde voor gezond populatiebeheer is? (indien nee:Waarom niet?).

Antwoord 4
Handhaving is op zich geen instrument voor een duurzaam faunabeheer.
Handhaving is gericht op het goed naleven van de fauna beheerplannen en op de gelijke behandeling van alle WBE's. De komende jaren zal evenals de voorgaande jaren gecontroleerd worden op een uniform en duurzaam faunabeheer.

Vraaq 5

welke structurele afspraken worden gemaakt met de FBE en wBE's, zodat herhaling van deze misstanden definitief voorkomen wordt?

Antwoord 5
Met het bestuur van de FBE hebben wij bindende afspraken gemaakt over correcte en uniforme wijze waarop de tellingen van reeeln moeten plaatsvinden. Ook over de beschikbaarheid van deze telgegevens zijn afspraken gemaakt. Op basis van de telgegevens van maart 2012 zal het restant afschot op reeën in 2012 alsmede het afschot van reeen in 2013 worden bepaald. Tot slot vindt er jaarlijks controle plaats op de juiste invulling van de voorwaarden zoals deze in de ontheffing worden genoemd. Wij vertrouwen erop dat er op grond van deze afspraken weer sprake is van een verantwoord en handhaafbaar beheer van reeën in de provincie Drenthe.

Hoogachtend

gedeputeerde staten van Drenthe,

Bijlage(n)
jk.coll.

fra^h\

, secretaris voorzitter


Aan de voorzitter van Provinciale Staten van Drenthe,


De heer J.Tichelaar

Postbus 122

9400 AC Assen

Datum 23-09-2010


Assen, 09-03-2012

Geachte heer Tichelaar,

Schriftelijke Vragen van de fractie GroenLinks Drenthe over de jacht in Drenthe.


In het Dagblad van het Noorden van afgelopen zaterdag (3-3-2012) stond een artikel waarin aangegeven werd dat door overtellingen van reeënpopulaties wildbeheereenheden afschotvergunningen kregen voor te hoge aantallen dieren. Zie ook:

http://www.dvhn.nl/nieuws/drenthe/article8860301.ece/Gesjoemel-met-tellen-van-

reeën-in-Drenthe

Ook RTV Drenthe berichtte hierover (http://www.rtvdrenthe.nl/nieuws/jagers-fraudeerden-bij-
tellen-van-ree%C3%ABn) – gedeputeerde Munniksma vertelde in de uitzending dat maatregelen zijn genomen: 5% minder afschot en inkorting van het jachtseizoen met 5

dagen.

Een zorgvuldig beheer van onze natuur en zorgvuldig omgaan met levende dieren is in het belang van natuur èn jagers. Daarbij wordt op basis van vertrouwen uitgegaan van de cijfers die jagers zelf aanleveren.

Op het moment dat blijkt dat deze cijfers niet eerlijk aangeleverd worden, is de vraag hoe structureel gegarandeerd kan worden dat dergelijke schendingen van het vertrouwen en daarméé schade aan populaties wilde dieren kunnen worden voorkomen.

GroenLinks is niet overtuigd van de zeggingskracht van 5 dagen en 5% minder jagen –

het herstel van de populatie, maar vooral ook een duurzame garantie dat geen overtredingen meer plaatsvinden is daarmee niet geregeld.


Dat brengt ons tot de volgende vragen:

1. Bent u bekend met de inhoud van het DvhN artikel en is de inhoud van dit artikel op hoofdlijnen juist?

2. Deelt u onze mening dat zorgvuldig omgegaan moet worden met natuur en populaties wilde dieren daarin?

3. Op welke wijze gaat de provincie, als vergunningverlener èn als bevoegd gezag voor de natuurbeschermingswet, zorgen voor adequate controle van aangeleverde gegevens?

4. Deelt u onze mening dat forser handhaving van de regels die gelden voor het verkrijgen van afschotvergunningen een belangrijke voorwaarde voor gezond populatiebeheer is? (indien nee: Waarom niet?)
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5. Welke structurele afspraken worden gemaakt met de FaunaBeheerEenheden en WildBeheerEenheden, zodat herhaling van deze misstanden definitief voorkomen wordt?


Namens GroenLinks,


Gabrielle van Dinteren en Gea Smith

